
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

  

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta HITEK di Mauro Santo SNC p.i. 03104440759, a 

seguito di RdO sul MePA, per la fornitura di attrezzature informatiche varie - 
Procedura ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per un importo 
pari a Euro 2.784,00 oltre IVA – CIG: Z152F77ABB. 

 
Il DIRETTORE 

 
 

VISTO   il D.R. n. 773 del 18/10/2019 di nomina a Direttore del Dipartimento di 
Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO il D.D. n. 216 del 18/12/2019 di nomina del Vice Direttore Vicario del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia; 

VISTI il D.D. n. 156 Prot 147335 del 4/12/2020 con il quale è stata autorizzata una 
RdO sul MePA, con il criterio del prezzo più basso, per la fornitura di 
attrezzature informatiche varie di cui all’allegato A, necessarie per l’attività di 
ricerca del Prof. Aggr. Natale Francesco e del dott. Toma Pierluigi; 

VISTA la RdO n. 2708458 del 4/12/2020 con la quale è stata avviata l’indagine di 
mercato per la fornitura di attrezzature informatiche varie di cui all’allegato A 
innanzi indicato, finalizzata all’acquisizione del miglior preventivo per il 
successivo affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, per l’importo presunto pari a Euro 3.000,00 oltre Iva, da affidare 
con il criterio del prezzo più basso, consultando i sotto elencati cinque 
operatori economici presenti sul MEPA: 

1. Bellone Forniture SRL p.i. 04824570750 
2. HITEK di Mauro Santo & C S.N.C. P.I. 03104440759 
3. Design SRL p.i. 04513810756 
4. ELLE B.S. di Luigi Stifani p.i. 01899940751 
5. Light Engineer Service di Luca Faggiano p.i. 03506210750 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dei preventivi è stato fissato per le 
ore 20:00 del 11/12/2020; 

CONSIDERATO che entro il summenzionato termine è pervenuto, tramite la piattaforma 
MEPA di CONSIP, il solo preventivo della ditta HITEK di Mauro Santo & C. 
S.N.C. P.I. 03104440759 che ha offerto, per la fornitura delle attrezzature 
informatiche di cui all’Allegato A, un prezzo pari a Euro 2.784,00 Iva 
Esclusa; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento, di cui al 
D.R. n. 384 del 24/05/2019; 

VERIFICATO che la ditta HITEK di Mauro Santo & C. S.N.C. P.I. 03104440759 possiede i 
requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono 
stati oggetto di preliminare verifica mediante acquisizione della dichiarazione 
sostitutiva, verifica della regolarità DURC e assenza di annotazioni sul sito 
dell’ANAC; 

CONSIDERATA  la congruità del prezzo offerto in relazione ai prezzi medi di mercato; 

P
rot. n. 0150878 del 15/12/2020 - R

ep. n. 167/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. X
/4



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

  

 
   

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi alla 
ditta HITEK di Mauro Santo & C. S.N.C. P.I. 03104440759 per l’importo di 
Euro 2.784,00 Iva esclusa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016; 

CONSIDERATO  che la spesa relativa alla fornitura, pari complessivamente ad Euro 3.396,48 
Iva inclusa, verrà imputata sulle seguenti UPB: 
 NATALE.RIBA per Euro 858,88 
 TOMA.AIM_RTDA per Euro 2.537,60 
 nella voce 21101003 del Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio 
finanziario, con imputazione della spesa sulle singole UPB in relazione alle 
richieste di acquisto pervenute; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria a valere sui fondi di ricerca assegnati a ciascun 
ricercatore richiedente; 

VISTO  l’art. 37 del D.Lgs.33/2013 e l’art. 1, c. 32 della Legge 190/2012, in materia 
di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATO che in ossequio al principio della trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, il presente 
provvedimento verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questo Ateneo; 

 
DECRETA 

 
 

1. Autorizzare l’affidamento diretto, a seguito di RdO n. 2708458 del 4/12/2020 sul MEPA, 
alla ditta HITEK di Mauro Santo & C. S.N.C. P.I. 03104440759, per la fornitura del 
materiale informatico vario di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, necessario per l’attività di ricerca dei richiedenti, per l’importo di Euro 
2.784,00 Iva esclusa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come da 
preventivo presentato dalla stessa ditta tramite la piattaforma MEPA di CONSIP. 

2. La spesa complessiva di Euro 3.396,48 Iva inclusa, verrà imputata sulle seguenti UPB: 
   NATALE.RIBA per Euro 858,88 
   TOMA.AIM_RTDA per Euro 2.537,60 

nella voce 21101003 del Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio finanziario, con 
imputazione della spesa sulle singole UPB in relazione alle richieste di acquisto pervenute; 

3. La sottoscrizione sulla piattaforma MEPA di CONSIP dei documenti relativi alla trattativa 
diretta e all’ordinativo diretto di fornitura con la ditta HITEK di Mauro Santo & C. S.N.C. 
P.I. 03104440759 è delegata dal sottoscritto, con nota prot. n. 25505 del 13/02/2020, alla 
Prof.ssa Sandra De Iaco, Vice Direttore Vicario nominato con D.D. n. 216 del 18/12/2019. 

4. Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità dell’esecuzione del servizio, dopo aver 
verificato che non ci siano situazioni debitorie nei confronti dell’Agenzia dell’Entrate. 

5. Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

  

 
   

 

sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016, ai fini della generale conoscenza, sul sito web di 
Ateneo, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti. 

 
Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Vittorio Boscia 
 

Alla raccolta 
Alla pubblicazione su amministrazione trasparente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

  

 
   

 

ALLEGATO A 

Specifiche tecniche della fornitura richiesta 

CIG: Z152F77ABB 

 

 N. 1 notebook marca ASUS modello M509DA-EJ025T (Schermo 15,6’’, Hard Disk SSD da 
500GB, Ram da 8GB) o altro modello con caratteristiche similari della stessa marca nel caso 
in cui il modello scelto non sia più disponibile sul mercato 
 

 Apple iPad Air 10,9 Wi-Fi + cellular 256 GB (grigio siderale) 
 Apple Magic Keyboard per iPad Air (quarta generazione) 
 adattatore multiporta da USB-C ad AV digitale 
 AppleCare+ per Ipad 

 
 AirPods Pro 

 
 Tastiera Apple magic keyboard 
 Apple Magic trackpad 2 

 
 Monitor samsung 27' C27RG50 

 


		2020-12-15T15:59:53+0000
	BOSCIA VITTORIO




